Ut lignum & viscus Arboris præcipuam famam debent Opobalsamo: rarissimè ad nos adferuntur quique prostant effæti sunt: facile carere possumus: Theriacam & Mitridatium olim ingrediebantur: jam Cubebæ substituuntur.

CARTHAMI Semen. *De Zaaſen van Basterdsaffraan.*

CARUI, CARVI, CARI, seu CUMINI PRATENSIS Semen. *De Zaaſen van Karrewei.*

CARYOPHILLATÆ Radix. *De Wortel van Nagelkruid.*

CARYOPHILLI AROMATICI. *Kruidnagelen.*

Sunt cum calicibus suis exsiccata germina Florum Arboris, olim in omnibus Moluccis spontè crescentis; jam in sola Amboina cultæ, *Caryophylli aromatici fructu oblongo* dictæ. A Fumo, cui collecti

statim exponi scribuntur, coloris sunt rubiginosi, fusci: aliquot linearum magnitudinem habent; ferè quadrangulares sunt, & parvum clavum figura referunt: infernè obtusi, supernè stellatim dissecti sunt in quatuor æquales lacinias, quibus infidet pisi circiter magnitudinis globulus, futuri floris rudimentum, quatuor petalis convolutis constans. Odoris sunt aromatici, fragrantissimi; saporis proprii, fervidissimi, linguam & palatum adurentis, parum adstringentis, pertinacis. Masticanti salivam copiosè eliciunt, valde inflammabiles sunt, & Olei essentialis odoratissimi circiter unam septimam sui ponderis largiuntur, quod genuinum minori acredine aromatica gaudet, quam adulteratum, quale ordinario ex Hollandia adfertur. Tinctura spirituosissima est.

Non inutile erit notasse à fraudulentis, pro obtinendo Oleo, Caryophyllos integros distillationi subjici eosdemque Oleo orbatos denuo ficcari, & recentibus ad augendum lucrum immisceri: fraus agrè distingui potest, nisi vires debiliores aut color dilutior prodatur.

Vires medicæ, ubi magno stimulo opus, proficue. Oleum denti carioso immissum nervum quasi adurit, destruit: in ossium carie agit instar Cauterii actualis.

CASCARILLÆ Cortex. *De Bast van Cascarille.*

Est Cortex, qui circa finem sæculi præteriti primùm nobis innotuit: appellatur etiam *Cortex Eleutheriæ*, quia desumitur ex Arbore, quæ in omnibus Bahamæ Insulis maximè in illa, quæ *Ela-teria* vel *Eleutheria* dicitur, crescit. Adfertur nobis in tubulos tres quatuorve pollices longos convolutus. Lineam circiter crassus est; externa facie gryseus, inodorus, insipidus; interna coloris fusco-ferruginei; saporis amari, acriusculi, aromatici; odoris grati. Ab omnibus aliis Corticibus differt, quod facillimè accendatur, & accensus odorem spiret gratum, fragrantem, instar Moschi. Magis fragilis & friabilis est, quam *Cortex Peruvianus*, coloris etiam minus obscuri, saporis non tam ingrati & minus adstringentis. Vires partim Aqua; integrè Spiritu Vini extrahuntur.

Primum Nicotianæ ob odoris gratiam, qua accensus pollet, adjectus est; post in Medicinam introductus, & ad fugandas febres Cortici Peruviano, præsertim à Secta Stahlia, cui summum illud & incomparabile febrifugum odio erat, substitutus: sed multum abest, ut ejus vires æquare valeat: optimum tamen remedium roborans, stomachicum, antisepticum est, in frigidis morbis, & debilibus à Diarrhæa, Dyssenteria &c. Visceribus, utilissimum: laudatur in Colica flatulenta, & Angli ad juvandam expectorationem cum successu adhibent: in febribus Cortici Peruviano sæpe jungitur, & illi, ubi vis adstringens nocere potest, substitui debet.

CASSIA FISTULA, vel FISTULARIS. *Cassia.*

Est filiqua Cylindrica, lignosa, fragilis, coloris, ex fusco nigri, pedem & ultra longa, pollicis fere diametrum habens. Interius Septis tenuibus, lignosis divisa est in plura loculamenta, quæ in superficie externa tamquam totidem circelli eminent, & quorum singulum semen fulvum, nitidum, subrotundum, compressum, durum continet, atque integrè obductum est pulpa nigricante, glutinosa; odoris aliquantulum ingrati, quasi oleosi; saporis valde dulcis, instar pruni, leviter subacris.

Desumitur ex Arbore, quæ idem nomen gerit, & in utraque India crescit: hinc distinguitur in *Orientalem* & *Occidentalem*: præfertur prior: posterioris filiqua major, putamen crassius & rugosum est; pulpa ingrator, acrior. Eæ filiquæ in genere eligi debent, quæ recentes, graves sunt; quarum semina, dum concutiuntur, ob deficientem medullam, non resonant; quarum pulpa splendens, nigra, non nimium exsiccata, & præter dulcem nullo alieno sapore instructa est.

Pulpa mitissimè alvum lenit. Continuatus ejus usus scribitur ab aliquibus urinam viridem; demum nigram reddere: hinc concluderunt specificè in renes agere. Alii utrumque negant.

CASSIA LIGNEA. *De Bast van een soort van wilden Kaneelboom.*

Sub hoc nomine ex India Orientali afferuntur cortices, qui Cinnamonum omni dote æmulantur, sed sapore & odore remissioribus gaudent, & in eo se præcipuè ab eodem diversos exhibent quod masticati in viscedinem solvantur, & in Aqua cocti Mucilaginem largiantur: hinc in casibus, ubi nudior, calidior Cinnamomi vis suspecta est, utiles esse possent.

CASTOREUM. *Bevergeil.*

Sub hoc nomine veniunt duo glandulosi folliculi figuræ oblongo-rotundæ, magnitudinis ovi gallinacei & quandoque majoris, e Castore animali amphibio desumpti. Olim hujus animalis testiculi habiti sunt: jam constat rerum naturalium indagatoribus ad partes genitales non pertinere, nec ullo modo cum illis communicare: utrimque juxta anum alter in dextro alter in sinistro inguine sub cute, æquè in Castoribus sæminis ac maribus, ad particularem necdum bene notum usum, excrescunt. Constant membrana tenaci, coriacea, quæ substantiam excludit flavam, unctuosam, inflammabilem; odoris proprii, virosi, caput obnubilantis; saporis acris, amari: substantia hæc, quæ propriè Castoreum est, multis cellulis membranaceis distinguitur.